
boletín (Oficial
DE LA PROVINCIA DE BURGOS

Í8ÍB68E8 mstiim 
Rum.

SE PUBLICA TODOS LOS DIAS, EXCEPTO 
LOS DOMINGOS Y FESTIVOS Depósito legal: 80 ■ 195?

SUSCRIPCIÓN ANUAL
Capital .................... 225 pías.
Fuera de la Capital. 250 *

Administración: Diputación Provincial
Ejemplar, 3 pesetas; De años anteriores, 5.

INSERCIONES
No gratufiaa, 4,50 piaa. línea 

Pagos por adelantado.

Año 1966 Miércoles 20 de julio Número 163

aiPUTACIOII PR8VIHCÍAL
EDICTO

De conformidad con lo dispuesto 
en la Regla 81 de la Instrucción de 
Contabilidad, anexa al Reglamento 
de Haciendas Locales de 4 de agos­
to de 1952, en relación con lo dis­
puesto en el artículo 790 de la Ley 
de Régimen Local, quedan expuestas 
al público, las siguientes Cuentas:

General del Presupuesto Ordinario 
de 1965.

Administración del Patrimonio pro­
vincial, año de 1965.

General del Presupuesto Especial 
Ordinario del Servicio de Recauda­
ción de Contribuciones e Impuestos, 
año de 1965.

General del Presupuesto Especial 
Ordinario del Servicio “Granja Pe­
cuaria Provincial”, año de 1965.

General del Presupuesto Extraordi­
nario número 25, para “Desarrollode 
la 3.a fase del plan de caminos ve­
cinales y riego asfáltico de carreteras 
provinciales y de aquellos caminos 
que la Corporación acuerde”.

General del Presupuesto de Coo­
peración Bienio 1964/65.

Dichas Cuentas, con sus justifican­
tes y dictamen de la Comisión de 
Hacienda y Economía y Cooperación 
quedan expuestas al público durante 
el plazo de quince días hábiles, con­
tados a partir del siguiente al de la 
publicación de este edicto en el “Bo­
letín Oficial" de la provincia, para 
que durante dicho plazo y ocho días 

más, puedan formularse los reparos y 
observaciones que se estimen pertinen­
tes por escrito ante la Corporación 
Provincial.

Burgos, 15 de julio de 1966.— 
El Presidente, Pedro Carazo Carni­
cero.

Jmrti Protíitial leí toso Moral
Resolución de las reclamaciones for­

muladas contra las listas provisionales 
del Censo Electoral de la provincia.

La Junta Provincial del Censo 
Electoral de la provincia de Burgos, 
en su sesión del día i 5 de julio de 
1966, celebrada de conformidad con 
lo dispuesto en el artículo 8.° de la 
Orden de ¡a Presidencia del Gobier­
no de 15 de diciembre de 1965, 
con objeto de conocer y resolver las 
reclamaciones contra las listas provi­
sionales del Censo Electoral de 31 
di diciembre de 1965, ha resuelto, 
en las localidades que se indican, apro­
bar las siguientes variaciones de altas, 
bajas y modificaciones en las listas 
provisionales:

Los Barrios de Bureba

No se incluye a don Luis Rodrí­
guez Mateos y a doña Julia Canillas 
Martín, por haber ido a residir en 
ese municipio con posterioridad al día 
del cierre del censo del 31 de di­
ciembre de 1965.

No se excluye a don Ovidio Alon­
so Martínez, doña \ Felipa Barguilla 
Benita, don Osaías Carranza Oña y 

don Conrado Hernando Casado, por 
haberse ausentado de la localidad con 
posterioridad del 31 diciembre de mil 
novecientos sesenta y cinco.

Belorado
No se excluye a doña Petra Blan­

co Córdoba, de las listas por ser su 
fallecimiento posterior al 31 diciembre 
mil novecientos sesenta y cinco.

No se incluye como Cabeza de 
Familia a doña María Cruz Delga­
do Blanco, por haber llegado a esa 
situación con posterioridad al 31 di­
ciembre de 1965.

Huerta de Arriba

No incluir a don Ricardo Gonzá­
lez Alonso, por haberse incorporado 
a la localidad con posteridad al 31 
diciembre 1965, no constar su filia­
ción en el empadronamiento y no ava­
lar su solicitud los dos cabezas de fa­
milia necesarios.

Miranda de Ebro

Aceptar la rectificación solicitada 
y que se le incluya con estos apellidos, 
a don Santos Montoya. Suso.

Quintanar de la Sierra

Se incluye a don Angel Benito 
Ibarlucea, como cabeza de familia, 
por probar esta situación con certifi­
cación del padrón, aval de dos cabe­
zas de familia e informe favorabble 
de la Junta Municipal.

Ríoseras

Se incluye como cabeza de fami­
lia a don Francisco Ortega Carrera, 
y como vecina a doña Julia Ortega 
Carrera.



2" BOLETIN OFICIAL DE BURGOS

■Santa María Rtvarredonda

Se incluye como cabeza a don Luis 
Gil Varona.

Se rectifican los errores materiales 
de copia de las listas, quedando al si­
guiente tenor: doña Godofreda López 
Majiaiña, doña Silvina Manzanos 
Corcuera, don Avelmo Oñate Guerre­
ro, don Luciniano Oviedo Arroyo y 
don Luis Ramón López.

Sotragero

Se incluye a don Clemente Berna! 
Diez, como cabeza de familia, a do­
ña Petra García Sedaño como resi­
dente, a don Modesto Sáiz Segura, 
como cabeza de familia, a doña Pau­
lina Sáiz Segura, como residente.

Villasur de Herreros

No se excluye a doña Regina Ar- 
naiz Arnaiz, por haber fallecido con 
posterioridad al 31 de diciembre de 
1965.

Se rectifican errores materiales "y 
quedan definitivamente con los si­
guientes apellidos, don Félix Barbero 
Martín y don Dionisio Cqlina Colina.

Villaniieva de Río Ubierna

Se incluye como cabeza de familia, 
a don Jesús Launes Núñez, por pro­
bar documentalmente su derecho y 
corforme al informe favorable de la 
Junta Municipal.

BURGOS

A la vista de la documentación y 
avales presentados y de los informes 
de la Junta Municipal del Censo 
Electoral se resuelve:

Se incluye a doña Juana Bereciar- 
túa Gogorza, como cabeza de fami­
lia ; se incluye a doña María. Gómez 
Gómez, como vecina; se incluye a do­
ña María Dolores Mendoza Alvar- 
Gcnzález; como vecina; no se incluye 
a doña Pilar Fontes, Pérez, a doña 
Leonor García Alero, a doña R laría 
Concepción Lizondo Iglesias, a doña 
Matilde Pérez Escribano y doña Con­
cepción Unica Garrido, por no acredi­
tar su carácter de vecinos en 31 de 
diciembre de 1965 4 se rectifican los 
apellidos de don Luis Giiemes Esté- 
banéz, que debe figurar así en la lis­
ta definitiva, correspondiendo todas 

estas reclamaciones al Distrito Muni­
cipal 7.°, Sección 2.a

En el Diótri.ó 2.°, Sección 4.a, se 
incluye corno cabeza de familia, don 
Máximo Nebreda Ortega, y como ve­
cina a doña Prudencia Vela Esteban; 
se incluye como cabeza de familia a 
don Jerónimo García Carballo.

En el Distrito Municipal 2.°, Sec­
ción 3.a, se rectifica la inscripción de 
don Juan Cálvente Pérez, que debe 
•constar así; se rectifica la de don Ma­
nuel García de Bustos, igualmenet y 
la de don Roberto Hernández Her­
nández, de profesión Magistrado, de­
biendo constar así.

En el Distrito 2.°, Sección 1 .a, se 
incluye a don Manuel Camón Burgos, 
como cabeza de familia, y a doña Isa­
bel Almenara Sanz, como vecina.

En el Distrito 2.°, Sección 2.a, se 
incluye a don Antonio Nabal Recio, 
como cabeza de familia.

En el Distrito 6.°, Sección 2.a, se 
incluye a doña María Socorro Ara- 
gen de Mena, como cabeza de fami­
lia.

En el Distrito 4.°, Sección 2.a, se 
incluye a don ' José Antonio Borne 
Fernández, como cabebza de familia 
y a doña. María Luisa Catalina Ar­
naiz, como vteina, así como a doña 
María Carmen Cuesta Beltrán.

En el Distrito 6.°, Sección 3.a, se 
incluye a don Saturnino de Diego Es­
cudero, como'cabeza de familia, y co­
mo vecinos a don Javier de Diego 
Mira-, María del Carmen de Diego 
Mira, Luis de Diego Mira, María 
del Carmen del Pino, María de Die­
go Mira, María Dolores Espiga Pé­
rez y doña Angela Pérez Pérez.

En el Distrito 7.°, Sección 5.a, se 
incluye como cabeza de familia a don 
Jesús Murillas Nájera, y como vecino 
a don Juan José Murillas Juez, y a 
doña María Jesús Murillas Juez.

En el Distrito 8.°, Sección 1 .a, se 
rectifica el error de apellidos quedan­
do definitivamente don Pedro Jiménez 
Arenas.

En el Distrito 7.°, Sección 4.a, se 
rectifica un error de apellidos, que­
dando definitivamente doña Rosalina 
Cerrató: del Castillo.

En el Distrito 6.°, Sección 7.a, se 
incbyve a den José Valcárcel Loren­
zo, como cabeza de familia.

En el Distrito 6.°, Sección 6.a, se 
incluye a don Juan Sanz Sanz, como 
cabeza de familia y a doña Herminia 
Sanz Rojo, y a doña Aurelia Sanz 
Sanz, como residentes.

En el Distrito 6.°, Sección 7.a, se 
incluye a don Albino Merino López, 
como residente.

En el Distrito 8.°, Sección 3.a, se 
desestima la petición de inclusión ex 
las listas de don Agustín Pérez On- 
tañón y de doña Concepción Marti­
nes Ontaneda, por ser innecesaria, ya 
que están registrados en las listas pro­
visionales con el número 27, en la 
hoja 24 y con el número 22, en la 
hoja 19, respecivamene.

En el Distrito 9.°, Sección 6.a, se 
incluye a don Teodoro Martín de 
Juan, como cabeza de familia.

En el Distrito 5.°, Sección 2.a, se 
rectifica un eiror de apellidos, de­
biendo constar definitivamente doña 
Beatriz Guerncabeitia Jayo.

En el Distrito 6.°, Sección 1.a, se 
rectifica un error de apellidos, debien­
do constar definitivamente don José 
María Azpeurrutia Moreno.

En el Distrito i,°, Sección 2.a, se 
incluye a don Riamiro Alvarez Ruiz 
de Viñaspre,. como cabeza de familia, 
y a doña Carmen Araceli Sánchez de 
Román, como residente.

En el Distrito 4.°, Sección 3.a, se 
rectifica un error de apellidos, de­
biendo constar definitivamente do» 
Niceforo Ortega Herrero.

En el Distrito 5.°, Sección 3.a, se 
rectifican errores de apellido, debien­
do constar definitivamente don Angel 
Ruiz Pérez y doña Julia Ruiz Mi- 

llán.
En el Distrito 5.°, Sección 12, se 

incluye a don Ildefonso Catalina Ca­
marero, como cabeza de familia.

En el Distrito 7.°, Sección 3.a, se 
incluye' a ¿on José Lecuoña Labandí- 
bar, como cabeza de familia. Se rec­
tifican errores de apellidos debiendo 
constar definitivamente don Fausto 
"•.rnández Garazo y don Pedro Mel- 

gosa Martínez. '



BOLETIN OFICIAL

Se incluye a don Antonio . ri­
lo de Pedro, como cabeza de familia 
y a doña Crescencia Salas Gardero, 
tomo residente.

En el Distrito 4.°," Sección 1 ,a, se 
rectifica error de apellidos, debiendo 
eonstar definitivamente don Adolfo 
Cidoncha Ramos.

Estos acuerdos se hacen públicos 
conforme dispone el artículo 8.° de la 
Orden de la Presidencia del Gobier­
no, de 15 de diciembre de 1965, pa­
ra general conocimiento, indican d o 
que estas resoluciones son apelables 
ante la Audiencia Territorial, dentro 
de los cuatro días naturales posterio­
res a la publicación del presente acuer­
do en el “Boletín Oficial” de la pro­
vincia.

Lo que se publica para general -co­
nocimiento y para c|ue las personas 
interesadas puedan hacer uso de su 
derecho.

En Burgos, a dieciséis de julio de 
mil novecientos sesenta y seis.—El 
Presidente de la Junta, Angel Falcón 
García.—El Secretario, Jesús Martí­
nez González.

Providencias judiciales
Briviesca

En virtud de lo acordado por el 
Sr. juez de Instrucción de la ciudad 
de Briviesca y su partido, en las dili­
gencias preparatorias penales segui­
das en este Juzgado bajo el número 
63/66, a consecuencia de colisión 
de los turismos marca Renault-8, ma­
trícula S-43048 y Citroen, GL-88- 
90, ocurrido sobre las 19 horas del 
oía 9 de los corrientes, en el kilóme­
tro 259 de la carretera RN-1 (Ma- 
d.'iu-Irún), término municipal de Mo­
nasterio de Rodilla, en este partido 
Judicial, por La presente se cita de 
comparecencia en este Juzgado, en el 
plazo de cinco días, al conductor del 
turismo marca Citroen, matrícula LC- 
8c-90 con Augusto Manuel Mar- 
*lns> y a la "propietaria de dicho ve- 
hrcuL- doña María Du Carmuo Sil- 

Veira, súbditos portugueses, en la ac- 
.Friidad en ignorado paradero, a fin 

de recibirles declaración; hacerles sa­
ber el derecho que tienen a personar-e 
en las diligencias de rele.xría; ins- 
t. uirhs del contenido del artículo 109 
de la Ley de ELnjui-ciamientó Crimi­
nal, y practicar las demás diligencias 
que el estadp de las actuaciones ju­
diciales aconsejen, con las adverten­
cias legales.

Y para que conste -cumpliendo lo 
ordenado y sirva de citación de los 
expresados, expido la presente en 
Briviesca, a doce de julio de mil no­
vecientos sesenta y seis.——El Secreta­
rio Judicial, (ilegible).

Juzgado de Paz de Castrillo 
Solarana

Por providencia de don Pío Or- 
cajo Ramos, Juez de Paz de Cas­
talio Solarana, dictada con lecha 
ocho del actual en los autos a ins­
tancia de La Magistratura de Traba­
jo de Burgos, contra don Licerio An­
gulo Martín, sobre el pago ele Segu­
ros Sociales, se sacan a pública su­
basta por término de veinte días los 
bienes siguientes: Una parcela en el 
polígono 10, parcela 13, en “Las 
Lanchas , de 21 áreas y i 5 centiá- 
reas, valorada en cuatro mil pesetas, 
otra en Ídem, polígono í 0 parcela 
i 3 B, de ¡9 áreas y 35 centiáreás, 
hadando ambas al norte, ribazo; sur, 
Lorenzo Sanüiián y hereclerps de r io- 
rencio Delgado; este, ribazo, y oeste, 
camino, valorada en tres mil pesetas; 
otra en el polígono i, parcela i ! 1, 
en el “Uorcho”, de 31 áreas y 50 
centiáreás y linda al norte, Inocencio 
Pozo; sur, Miguel Martín y otros; 
este, Gregorio Delgado, y oeste, León 
Briones, valorada en cinco mil pese­
tas; otra (suerte de monte), polígono 
15, parcela 265, en el término “El 
Cortezudo”, de 65 áreas y linda por 
el norte, cañada; sur, cabeceras; este, 
herederos de' Benita García, y oeste, 
Adolfo"" Barbadillo, valorada en' dos 
mil pesetas.

Cuyos bienes han sido embargados 
como de la propiedad del deudor don 
Licerio Angulo Martín, y se venden 
para pagar, a la Magistratura de Tra­
bajo de Burgo-, por .Seguro: b'pc'e-

"l.-s, debiendo celebrarse el remate, el 
ata cinco de agosto de mil novecien­
tos sesenta y seis y hora de las tre­
ce en los estrados de este juzgado. 
Lo que se hace saber al público pa­
ra conocimiento de los que quieran 
interesarse en Lá subasta; advirtiendo 
que no se admite la postura que no 
cubra las dos terceras partes de la 
tasación y sin que antes haya con­
signado el diez por ciento, por lo 
menos, del valor de los bienes que 
sirve de tipo para la subasta.

Castrillo Solarana, 8 de julio de 
1966.—El juez de Paz, Pío Orcajo.

Por prpovidencia de don Pío Or­
cajo Ramos, Juez de Piáz de Casta­
lio Solarana, dictada con fecha ocho 
col' actual en los autos a insthpia ce 
la Magistratura de Trabjo de Bur­
gos, contra don Joaquín Angulo Mar­
tín sobre el pago de Seguros Sociales, 
se sacan a pública subasta por térmi­
no de veinte (días, los bienes siguien­
tes:

Una parcela en el polígono 8, par­
cela 1 i 7, de ... áreas y 40 -centiáreás, 
en el térmno “Los Huertos"', -de esta 
jurisdicción que linda al norte, con 
regadera; su-, Benjamín Ramos; es­
te, camino y oeste, huertos, valorada 
en nueve mil pesetas.

Gira en el “Ruyal”, polígono 9, 
parcela 45, de 22 áreas y 50 centiá- 
reas y linda ai norte, con María Bar­
bero: al sur, con Calixto Angulo; es­
te y oeste, se ignona, valorada en nnl 
pesetas.

Otra en “Megallón”, polígono 5, 
parcela .100, de 18 áreas y 45 -cen- 
tráreas, y linda al norte, arroyo; sur, 
carretera; este Uahxto Angulo y oes­
te, Benjamín Ramos, valorada en 
ocho mil pesetas.

Otra en la “Corona,. (majuelo), 
polígono 7, parcela 327, de 19 áreas 
y .80 . centiáreás, linda por el norte, 
Isidoro Alonso; sur, Piros, de Do­
mingo García;. este, ribazo y'oeste, sé- 
ignora, valorada en tres mil pesetas.

Cuyos bienes han sido, embargados 
corno de la propiedad ."del deudor don 
Joaquín Apgiyo. Martín, y se venden



4 BOLETIN OFICIAL DE BURGOS

para pagar a la Magistratura de Tra­
bajo de Burgos, por Seguros Socia­
les, debiendo celebrarse' el remate el 
día cinco de agosto de mil novecientos 
sesenta y seis, a las once horas, en los 
estrados de este Juzgado. Lo que se 
hace saber al público para conoci­
miento de los que quieran interesarse 
en la subasta; advirtiendo que no se 
admite la postura que no cubra las 
dos terceras partes de la tasación y 
sin que antes haya consignado el diez 
por ciento, por lo menos del valor de 
los bienes que sirve de tipo para la 
subasta.

Castrillo Solarana, 8 de agosto de 
1966.—El Juez de Paz, Pío Orcajo.

Anuncios Oficiales
Saylstratura le Trabajo óo Buro^
Don José Luis Nombela Nombela, 

Magistrado de Trabajo de Bur­
gos y su provincia,

Hago saber: Que en esta Magis­
tratura de mi cargo se siguen proce­
dimientos gubernativos de lapremio a 
instancia de la Inspección Provincial 
y Delegación Provincial de Trabajo, 
contra el Empresario don Carlos Car­
pintero Gento, vecino de esta capital, 
sobre reclamación de 157.600,70 pe­
setas, importe de cuotas adeudadas en 
el Régimen de Seguros Sociales y 
multas gubernativas impuestas por la 
Delegación Provincial de Trabajo, 
en los cuales, por providencia de es­
ta fecha ha sido acordada sacar a 
pública subasta la venta del vehículo 
siguiente:

Un coche Jeep, completamente 
nuevo, matrícula BU-18.809, de 17 
H. P. Valorado pericialmente en la 
cantidad de ciento ochenta mil pese­
tas.

Mentada subasta habrá de tener 
lugar en la Sala Audiencia de esta 
Magistratura sita en el piso 5.°-cen- 
tro, de la casa número 7, de la Pla­
za de Alonso Martínez, de esta capi­
tal, el día 7 de septiembre próximo, 
a las doce horas, en la forma y bajo 
las condiciones establecidas por la 

Orden de 7 de julio de 1960 (B. O.
¡ del Estado, de 18 de dicho mes y 

año, número 171).
i Burgos, 1 3 de julio de mil nove­

cientos sesenta y seis.—El Magistra­
do, José Luis Nombela.

Jefatura de la 3.a Región de Pesca 
Continental y Gaza 

\ ——

: Para general conocimiento se hace
' constar que, como única excepción 
\ a lo dispuesto por el Ilustrísimo señor 
: Director General de Montes, Caza 
í y Pesca Fluvial, con techa 1 de fe- 
j brero de 1966; limitando la pesca 
i del cangrejo a los martes, jueves, sá- 
: hados y festivos, por la Superioridad 
I se ha resuelto que en los Cotos de 
í Pesca del tipo donde todos los días 

es limitado el número de permisos 
pueda capturarse dicha especie todos 
los días de la semana, por estimar 
que ello no perjudica su adecuada 
conservación y permite un ordenado 
aprovechamiento.

Burgos, 14 de julio de 1966.—■ 
El Ingenero Jefe Regional, Fernan­
do Luera.

Jetatera te Oirás Mía te Sirgos
Examinado el expediente de expro- 

í piación forsosa de bienes inmueoles 
i con motivo de las obras de' ensanche 
1 en la carretéra nacional de Madrid a 

Irán, término municipal de Bujedo.
Resultando: Que la relación de 

bienes cuya ocupación se considera ne­
cesaria fue publicada en el “Boletín 
Oficial del Estado” de 26 de noviem­
bre de 1965, n.° 283, en el “Boletín 
Oficial” de la provincia de 30 de' no­
viembre de 1965, número 273, en el 
periódico Local La Voz de Castilla, 
de 16 de noviembre de 1965 y que 

¡ asimismo fue expuesta en el tablón de 
anuncios del Ayuntamiento de Buje- 
do, durante el tiempo reglamentario.

Resultando: Que en el período de 
información pública, algunos interesa­
dos presentaron reclamaciones relati­
vas a la extensión de las fincas objeto

de expropiación y a su categoría y 
| que practicadas las oportunas com- 
. probaciones, se han introducido las 
! debidas rectificaciones en la relación 
; que al dorso se cita.
¡ Resultando: Que la Abogacía del 

Estado ha emitido informe favorable­
mente con fecha 30 de mayo 1966.

Considerando: Que el expediéntese 
tramita con arreglo a cuantas disposi­
ciones están vigentes sobre la materia.

Vistos: La Ley de Expropiación 
forzosa de 16 de diciembre de 1954 
y el Reglamento para su ejecución, 
aprobado por Decreto de 26 de abril 
de 1957 y en uso de las facultades 
que me confiere el artículo 98 en re­
lación con el 20 de la disposición ci­
tada en primer lugar.

i Resuelvo: Declarar la necesidad 
de ocupación de los bienes cuya rela­
ción se cita al dorso, advirtiendo a los 
interesados que contra esta resolución 
pueden interponer recurso de alzada

1 ante el Excmo. Sr. Ministro de Obras 
Públicas, en el plazo de 10 días, 

: contados a partir de su publicación 
o notificación individual, según los ca- 

i sos.
! Burgos, 1 7 de junio de 1966.— 
; Ingeniero Jefe, R. Ganada Alfonso.

Relación que se cita

1. Hros. José Sabando Presa ; su­
perficie, 320 áreas; cultivo, tercera.

i 2. Obras Públicas, 340, id.
í 3. Fernando Arango Suárez, 480, 
; Ídem.
: 4. Gregorio Ortiz Zárate, 80, id.

5. Francisco Arango Suárez, 280, 

Ídem.
I 6. Benito del Val Arín, 280, id.

7. Juana Gómez Valderrama, 
548, id.

í 8. Alejandro Valderrama Sala- 

zar, 104, id.
9. Farncisco Arango Suárez, 228, 

Ídem.
| 1 0. Victorino Estrada Martí n e Z,

250, id.
¡ 11. Alejandro Valderrama Sa 1 a-

zar, 88, segunda.
¡ 12. Jesús González Urría, 68, id.



BOLETIN oficial de burgos 5

13. Hros. Engenio Barredo, 44, 
ídem. ’ ,

14. Ambrosio Lahoya Gómez, 32, 
ídem.

15. Alejandro Valderrama Sala- 
zar, 140, id.

16. Abilio López de Silanes, 84, 
Ídem.

17. Hros. Raimundo Ortiz, 80, id.
18. Felisa Susaeta Pérez, 64, id.
19. Bruna Gómez Valderrama, 48, 

ídem.
20. Hros. Francisco Arango, 36, 

Ídem.
21. Máximo Castillo Pinedo, 180,

Ídem.
22. Jesús González Urna, 240, 

Ídem.
23. Ayuntamiento, 56, Ídem.
24. Jesús Martínez López re Haro, 

252, tercera.
25. Miguel Martínez Sojo, 196, id.
26. Benito del Val Arín, 144, id.
27. Alejandro Valderrama Sa l a- 

zar, 276, id.
28. Victoria Sabando Trepi ana, 

228, id.
29. Ambrosio Lahoya Gómez, 56,

Ídem.
30. Eustaquio del Val Aria, 186,

Ídem.
31. Hros. López de Silanes, 280,

Ídem.
32. Ambrosio Lahoya López, 160,

Ídem.
33. Ayuntamiento, 320, id.
34. Hros. de Marcelino Osaba, 50,

Ídem.
35. Eustaquio del Val Arín, 280, 

ídem.
36. Angel Zárate, 60, id.
37. Jesús Martínez López de Haro, 

480, cuarta.
38. Ayuntamiento, 300, id.
39. Ayuntamiento, 300, id.
40. Ayuntamiento, 21 0, id.
41. Ayuntamiento, 325, id.
42. Pilar Santiago, 800, id.
43. Ayuntamiento, 720, id.
44. Alberto García Cortázar, 

320, id.
45. Amador Diez Barrón, 160, id. i
46. Ayuntamiento, 490, id.
47. Dsconocido, 320, id. 1

48. Desconocido, 240, id.
49. Eladio Martínez Fuente, 40, 

Ídem.
50. José González Urría, 358, id.
51. Francisco Arango Suárez, 880, 

Ídem.
52. Ayuntamiento, 410, id.
53. Carlos Ortiz Urruchi, 36, id.
54. Ayuntamiento, 410, id.
55. Genaro Ortiz Urruchi, 132, 

Ídem.
56. Abilio López Silanes, 264, id.
57. Celestino Ortiz González, 264, 

Ídem.
58. Ayuntamiento, 352, id.
59. Alejandro Valderrama Sala- 

zar, 1 33, id.
60. Ambrosio Lahoya Pérez, 424, 

Ídem.
61. Alejandro Valderrama Sala- 

zar, 480, id.
62. Ambrosio Lahoya Pérez, 156, 

ídem.
63. Victoria Sabando Trepivna, 

244, id.
64. Miguel Martínez, 208, id.
<65. Jesús Martínez López de Ha­

ro, 288, id.
66. Jesús González Urría, 276, 

tercera.

67. Máximo Castillo Pinedo, 176, 
Ídem.

68. Bruna Gómez Valderrama, 48, 
Ídem.

69. Hros. Fernando Fernández,
24, id.

70. Félix Susaeta Pérez, 68, id.
71. Carlos Ortiz, 162, id. -

72. Abilio López de Silanes, 387, 
Ídem.

73. Alejandro Valderrama Sala- 
zar, 252, id.

74. Ambrosio Lahoya López, 99, 
Ídem.

75. Hros. Engenio Barredo, 99, id.
76. Jesús Ganzález Urría, 160, id.
77. Angel Zárate, 100, id.
78. Victoriano Estrada, 587, id.
79. Eustaquio del Val, 99, id.
80. Eloy del Val Arín, 1.269, id.
81. Felisa Susaeta, 153, id.
82. Benito del Val Arín, 459, id.
83. Francisco Arango Suárez, 839, 

Ídem.

84. Gregorio Crtiz Zárate, 135, 
ídem.

j 85. Jesús González Urría, 580, id. 
2734.—1.018.

i DIMITO FOBBSTAL DI DIMOS
I El Excelentísimo señor Ministro de 

Agricultura, con fecha 26 de junio 
i de 1966 ha dictado la siguiente Or­

den Ministerial:
í “Examinado el expediente de des- 
| linde del monte número 408 del Ca- 
j tálogo de los utilidad pública de la 

provincia de Burgos, denominado 
i San Nocolás, de la pertenencia de 

Robredo de Losa y sito en el térmi- 
j no municipal de Oteo.

Resultando: Que autorizada la 
: praáctica del deslinde del expresado 

monte y habiendo acordado la Jefa­
tura del Distrito Forestal de Burgos 
que la operación, se comenzará en la 
primera fase que determinan los ar­
tículos 89 y siguientes del vigente 
Reglamento de Montes, se publicó en 
el “Boletín Oficial” de la provincia, 
el preceptivo anuncio señalando fecha 
y lugar para dar comienzo a las 
operaciones de apeo y amojonamiento 
provisional de las líneas perimetrales 
del monte.

Resultando: Que después de tra­
mitadas las debidas comunicaciones y 
citaciones a les interesados, se proce­
dió por el Ingeniero operador en la 
fecha anunciada al apeo, amojona­
miento provisional y levantamiento to­
pográfico del perímetro exterior del 
monte.

No quedó ninguna línea perimetral 
abierta para segunda fase y se exten­
dieron las correspondientes actas, en 
las que se detalla la situación de los 
piquetes que determinan las sucesivas 
colindancias del monte, que fueron 
firmadas de conformidad por los asis­
tentes a la operación.

Resultando: Que anunciado el pe­
ríodo de vista del expediente en el 
“Boletín Oficial” de la provincia, y 
por comunicaciones a Entidades y par­
ticulares, no se presentó reclamación 
alguna, según certifica el Ingeniera 



6 BOLETIN OFICIAL DE BURGOS

Jefe del Distrito Forestal de Burgos , 
por lo que propone en su informe, 
que se apruebe el deslinde en la for­
ma en que fue realizado por el In­
geniero operador.

Resultado: Que remitido el expe- ! 
diente a la Subdireccicn General de 
Montes, previo informe de la Sección 
de Deslindes y Amojonamientos y de, 
la Asesoría Jurídica de este Ministe­
rio, propone la aprobación del expe­
diente.

Vistos la Ley de Montes de 8 de 
junio de 1957, Reglamento de Mon­
tes, de 22 de febrero de 1962 y 
disposiciones concordantes.

Considerando: Que el expediente 
fue tramitado de acuerdo con lo pre­
ceptuado por la legislación vigente re­
lativa al deslinde de los montes de 
U.P. insertándose los anuncios regla- ; 
mentarlos en el “Boletín Oficial” de ’ 
la provincia y tramitándose las debi- • 
das comunicaciones para conocimiento 
de los interesados.

Considerando: Que durante la prác­
tica del apeo y amojonamiento pro- í 
visjonal de' las líneas propuestas por ; 
el Ingeniero Operador no se presento . 
ninguna protesta y que, durante el pe- í 
ríodo de vista, en el que el expe- ■■ 
diente fue puesto de manifiesto a los ' 
interesados no se formularon reclama- ' 
clones-, lo que hace suponer el asen­
timiento de todos ellos con dichas lí­
neas penmetrales, por lo que deben i 
adquirir carácter definitivo a efectos 
de' declaración del estado posesorio.

Considerando: Que el emplaza­
miento de cada uno de los piquetes 
que determinan los sucesivos colin­
dantes del monte se describe con pres­
cripción en Lis actas de apeo y el 
perímetro queda fielmente representa­
do en el plano que obra en el ex­
pediente.

Este Ministerio de conformidad cqn 
la propuesta de esa Dirección Gene­
ral de Montes ha dispuesto:

1.° Aprobar el deslinde del' mon­
te número 408 del Catálogo. de los 
de U. P. de la provincia de Burgos, 
denominado San Nicolás, de la perte­
nencia de Robredo dt Losa y sito en 
el término municipal de Junta de 

Oteo, en la forma en que ha sido rea­
lizado por el Ingeniero Operador y se 
detalla en las actas, registro topográ­
fico y plano que obran en el expe­
diente.

2.°  Que se rectifique la descrip­
ción que del mismo figura en el Catá­
logo, de acuerdo con los siguientes 
datos:

Provincia Burgos.
Número del Catálogo, 408.
Nombre del monte, San Nicolás.
Término municipal, Junta de Oteo. 

Pertenencia, Robredo de Losa.
Límites: Norte, con el monte pú­

blico “Las Pampas”, número 396, de 
la pertenencia de Oteo y Robredo.

Este, con fincas de particulares de 
labor y forestales del pueblo de Ro­
bredo.

Sur, con monte público “Acebal", 
número 418, de la Junta de Río de 
Losa.

Oeste, con monte público “Hoz y 
Rad”, número 402, de Perex, y mon­
te público “Las Campas”, núm. 396, 
de Oteo y Robredo.

Descripción de linderos:
Norte.— Piquetes, 44-50 50-1 ; 

colindantes, monte público núm. 39i6, 
“Las Campas”, de Oteo y Robredo.

Este.—Piquetes 1-2, terrenos per­
didos de la Junta de Robredo.

2- 3 Hros. de Braulio Villate.
3- 4 Hros. de Julián Arceo y Fe­

lipe Oteo.
4- 6 Hros. de Felipe Oteo.
6- 7 Elisa Arceo.
7- 8 Elisa Arceo y Hros. de Fe­

lipe Oteo.
8- 1 1 Hros. de Felipe Oteo.

11- 12 Hros. de Felipe Oteo.
12- 13 Dimas Oteo y Eleonor Ló­

pez.
13- 15 Hros. de Felipe Oteo.
15- 16Hros de Julián Arceo.
16- 17 Hros. de Julián Arceo y

otros.
17- 18 H ros. de Felipe Oteo y otros
18- 19 Hros. de Julián Arceo y

otros.
19- 20 Eliceria Arceo y Galo Ve-

larde.
20- 21 Galo Velarde y otros.
21 22 Hros. de Abundio Pe'rea.

22- 23 Hros de Leonor López.
23- 24 Aurelio Arce y otros.

■ 24-25 Hros. de Felipe Oteo y otroi 
15-26 Hros. de Abundio Perea y 

otros.
j 26-27 Monte público 418, “Ace­

bal”, de Río de Losa.
I Sur.—27-32 Monte público 418, 
, “Acebal”, de Río de Losa.

32-36 Monte público 418, “Ace­
bal”, de Río de Losa.

j Oeste.— 3'6-44 Monte pública 
“Hoz y Rad”, de Perex.

Cabida total y pública, 71,0250 
Has.

i E-nclavados no tiene, 
í Servidumbre no tiene;

Epecies, Pinus sylvestris. L.
3. ° Que una vez aprobado en fir­

me el deslinde se lleven al Catálogo 
los datos del monte obtenidos en el 
deslinde.

4. ° Que una vez firme el deslin­
de se haga la rectificación ■correspon­
diente a la inscripción del Registro de 
la Propiedad.

5. ° Que se proceda al amojona­
miento del monte a continuación de la 
resolución del deslinde.”

A tenor de lo dispuesto en el ar­
tículo 128, del Reglamento de Mon­
tes de 22 de febrero de 1962, podrán 
impugnar la presente resolución, las 
personas afectadas que hayan interve­
nido como parte en el expediente de 
deslinde, ante la Jurisdicción Conten­
cioso Administrativa si plante aran 
cuestiones de tramitación o de carác­
ter administrativo; pero no podrá sus­
citarse en dicha jurisdicción ninguna 
relativa al dominio o a la posesión del 
monte o cualquiera otra denaturaleza 
■civil. .

Como trámite previo al mencionado 
recurso deberán entablar los interesa­
dos el de aposición ante' el Excmo. Se­
ñor Ministro de Agricultura en el pla" 
zo de un mes, a tenor de lo precep­
tuado en la Ley de lo Contencioso 
Administrativo de 27 de diciembie 

de 1956.
Lo que se hace público «para gene­

ral conocimiento.
Burgos, 1 4 de julio de 1966. El 

Ingeniero Jefe, Emilio Elorza.



boletín oficial de burgos

UBKTHmiENTO DE BURGOS

Por don Carlos Gutiérrez Ubierna, 
se ha solicitado del Excelentísimo 
Ayuntamiento, licencia para apertura 
de un establecimiento destinado a fá­
brica de pan, Camino de Revenga, 
sin número, baja.

Para dar cumplimiento a lo dis­
puesto en el apartado a) del número 
dos del artículo 30 del vigente Re­
glamento de industrias y actividades 
molestas, insalubres, nocivas y peli­
grosas, de fecha 30 de noviembre de 
1961, se abre información pública 
por término de diez días, a contar de 
la fecha de la publicación de este 
anuncio en el “Boletín Oficial” de la 
provincia, a fin de que las personas 
afectadas de algún modo por la 
actividad que se pretende estable­
cer, pueden formular las observaciones 
que estimen pertinentes, a cuyo efec­
to se hace saber que el expediente que 
se instruye con motivo de la indicada 
solicitud, se halla de manifiesto en el 
Negociado de Servicios de la Secre­
taría General de este Ayuntamiento, 
uon.de podrá ser examinado durante 
las horas de oficina en el indicado 
plazo.

Burgos, 12 de julio de 1966.—- 
El Alcalde, Femando Dancausa de 
Miguel

269?.- 153,50.

Por don Isidro San Miguel Cama- 
tato, se ha solicitado del Excelentí­
simo Ayuntamiento, licencia para 
apertura de un establecimiento desti­
nado a curtido de pieles lanares, en 
Los Arenales (Crucero), sin' número, 
planta baja.

Para dar cumplimiento a lo dis­
puesto en el apartado a) del número 
dos del artículo 30 del vigente Regla­

mento de Industrias y Actividades Mo- 
es*as, Insalubres, Nocivas y Peligró­
os de 30 de noviembre de 1961, 
Sj a^re información pública pe tér- 

rmino de diez días, a contar de la 
ha de la publicación de este anun- 
en el “Boletín Oficial” de la pro- 

Cla’ ^ara 9ue quienes se consideren 

afeciauós de algún modo por la ac­
tividad que se pretende establecer, 
puedan formular las observaciones que 
estimen pertinentes, a cuyo efecto se 
hace saber que el expediente se halla 
ae manifiesto en el Negociado de Ser­
vicios de la Secretaría General de es­
te Ayuntamiento, donde podrá ser 

examinado durante las horas de ofici­
na en el indicado plazo.

Burgos, 12 de julio de 1966.— 
El Alcalde, Femando Dancausa de 
Miguel.

2699.—139,50.

Ayuntamiento de Miranda 
de Ebro

A los efectos de lo dispuesto en el 
artículo 30 del Reglamento de 30 
de noviembre de 1961 y conforme a 
lo dispuesto en las ordenanzas muni­
cipales de Policía Urbana de esta lo­
calidad, se hace público, que el ve­
cino don Arsenio Castillo López, ha 
solicitado licencia para instalar por 
traslado, un taller de Serigrafía, ¿d 
la calle de Condado de Treviño, nú­
mero 66, a la de particular Gorbea 
número 1 de esta ciudad.

Las máquinas y .útiles de trabajo, J 
serán accionadas a manó.

Lo que se hace público a fin de > 
que en el plazo de diez días a con­
tar desde la inserción de este anun- i 
ció en el Boletín Oficial ’ de la ! 
provincia, puedan formularse las ob­
servaciones pertinentes.

Miranda de Ebro, a 15 de julio 
de 1 966.—El Alcalde, (ilegible) .

2738.—108,00

Ayuntamiento de Villa vieja 
de Muñó

Aprobado por este Ayuntamiento i 
el anteproyecto de presupuesto extra- i 
ordinario formado para la financia- i 
■ción de las obras de electrificación, ! 
queda expuesto al público en la Secre­
taría Municipal, por término de quin­
ce días hábiles, durante cuyo plazo i 
puede ser examinado por cuantos lo 
deseen y formular las reclamaciones 
que estimen convenientes los contribu­
yentes o entidades interesadas que se

mencionan en el artículo 696, de la 
Ley de Régimen Local (textd refun­
dido de 24 de junio de 1955). ,

Lo que se hace público, a los efec­
tos del artículo 696, número 2 de 
la referida Ley de Régimen Local, 
en relación con el Reglamento de Ha­
ciendas Locales y para general cono­
cimiento.

Villavieja de Mimó,’ 9 de julio de
1 966.—El Alcaide,’ Jesús Pérez.

«a»--*.—=■«. «».. —. —j.
/

Ayuntamiento de Iglesias
instruido expediente de suplemen­

to de crédito por existir superávit 
del ejercicio anterior, para aten­
der al pago de obligaciones imprevis­
tas; cuyo detalle consta en aquél, se 
hace público que se halla expuesto di­
cho expediente en la Secretaría de es­
te Ayuntamiento, por término de quin­
ce días, a los léeles' de oír recláma- 
ciones, de conformidad con el ar­
tículo 691 de la Ley de Régimen Lo­
cal vigente.

Iglesias, 6 de julio de 1966.—El 
Alcalde, B. Peña.

Ayuntamiento de Villanueva 
de Gumiel

.Aprobado por el Ayuntamiento el 
presupuesto extraordinario, con tocios 
sus anejos, formado para atender al 
pago, de las obras de “Conducción, 
Distribución y Saneamiento de aguas 
a esta localidad", estará de mani­
fiesto al público en la Secretaría de 
este Apuntamiento por espacio de 
quince días, con arreglo a lo dispues­
to 'en el artículo 698 de la vigente 
Ley de Régimen Local, durante cu­
yo plazo se podrán formular contra 
el mismo, las reclamaciones que se 
estimen -convenientes.

Villanueva de Gumiel, a 14 de 
Julio de 1966.—El Alcalde, Vicen­
te Nueñez Cuesta.

Ayuntamiento de Nebreda
Instruido el expediente de habi­

tación y suplemento de crédito 
por existir superávit del ejerci­
cio anterior para atender al pago de 
obligaciones imprevistas, cuyo detalla

uon.de


8 BOLETIN OFICIAL DE BURGOS

constan en aquel, se hace público que 
se hallla expuesto en la Secretaría de 
este Ayuntamiento por término de j 
quince días, a los efectos de oir re- ¡ 
clamacrones, de conformidad con .el 
artículo 691 de la Ley de Régimen 
Local (textor refundido de 24 de Ju­
nio d^.J.955).

Nebfeda, a ? dé julio de 1966. 
El "Alcalde, ^(ífegible).

Ayuntamiento de Altable
De Conformidad con el procedi­

miento señalado en las Reglas 81 y 
82 del Reglamento de Haciendas 
Locales de 4 de agosto de 1952, en 
relación con el artículo 790, párra­
fo 2.°, de la vigente Ley de Régimen 
Local (texto refundido de 24 de ju­
nio de 1955), las Cuentas Generales 
del Presupuesto ordinario y de ad­
ministración del Patrimonio Munici­
pal y Cuenta de Valores Independien­
tes y auxiliares del presupuesto, con 
justificantes y dictamen de la L omi­
sión correspondiente, referidas al ejer­
cicio de 1965. quedan expuestas al 
público para oir reclamaciones, en la 
Secretaría de la Corporación, duran­
te quince días hábiles.
nio.de 1955), las Cuentas Generales

En este plazo y ocho días más 
podrán formular, por escrito, les re­
paros y observaciones que juzguen 
oportunos personas naturales y jurídi­
cas del Municipio, ante la propia 
Corporación, con suiección a las nor­
mas establecidas para la aprobación 
definitiva de dichos textos legales.

Lo que se hace público para gene­
ral conocimiento.

Altable, 14 de julio de 1966.— 
El Alcalde, Carmelo Cueva.

Igual anuncio hacen ios Alcaldes 
de ¡Castellanos de Castro, Bañuelos 
de Bureba, Castil de 'Garrías, Garrías, 
Salinillas de Bureba, Iglesias y Gal- 
barros.

Ayuntamiento de Bañuelos 
de Bureba

Instruido por este Ayuntamiento 
epxediente de habilitación p suple­

mento de crédito por transferencia, pa­
ra atender al pago de obligaciones 
imprevistas, cuyo detalle consta en 
aquél, se hace público que se halla 
expuesto dicho expediente en la Se­
cretaría de este Ayuntamiento, por 
término de quince días, a los efectos 
de oir reclamaciones, de conformidad 
con el artículo 691 de la Ley de Ré- 

1 gimen Local (texto refundido de 24 
de junio de 1955).

i Bañuelos de Bureba, 13 de julio 
de 1 966.—El Alcalde, Santos Gar­
cía.

Igual anuncio hacen los Alcaldes 

de Camas y Castil de Camas.

Ayuntamiento de Canicosa 
de la Sierra

De conformidad con el procedi­
miento señalado en las Reglas 81 y 
82 de la instrucción de las hacien­
das locales, del Reglamento de 4 de 
agosto de 1952, en relación con el 
artículo 790, párrafo 2.° de la vi­
gente Ley de Régimen Local, (texto 
refundido de 24 de junio de 1955), 
las Cuentas Generales de presupuestos 
y de Administración del Patrimonio 
Municipal, con sus justificantes y dic­
tamen de la Comisión correspondiente, 
referidas al ejercicio de 1965, que­
dan expuestas al público para oir re­
clamaciones, en la Secretaría de la 
Corporación, durante quince días há- 

i biles.
j En este plazo y ocho días más, 
' podrán formular por escrito los repa- 
, ros y observaciones que juzguen opor- 
: tunas las personas naturales y jurídi­

cas del municipio ante la propia 
> Corporación, con sujeción a las nor- 
1 mas establecidas para la aprobación 
I en dichos textos legales.

Lo que se hace público para gene- 
¡ tal conocimiento.
1 Canicosa de la Sierra, 1 2 de julii 
; de 1 966.—El Alcalde, (ilegible).

ñúsnelos Particulares
Ayuntamiento de Itero del 

Castillo
Arriendo de caza

'Cumpliendo acuerdo de este Ayun­
tamiento y conforme dispone el Regla­
mento de Contratación de las Corpo­
raciones Locales, por haber cumplido 
el plazo legal de posesión del actual 
adjudicatario del coto de caza de es­
te término municipal y por haber que­
dado desierta la primera subasta, cu­
yo anuncio fue publicado en el “Bo­
letín Oficial” de la provincia de 11 
de junio próximo pasado, se hace 
público que a las trece horas del día 
siguiente hábil al que se hayan cum­
plido los diez días igualmente hábi­
les, contados desde el siguiente en 
que aparezca inserto en el “Boletín 
Oficial” de la provincia, se procede­
rá a la adjudicación del aprovecha­
miento de la caza o apertura de pli­
cas bajo el tipo de tasación de quin­
ce mil pesetas, más los gastos de 
guarda con sus se'guros sociales, y 
duración del contrato de cinco años, 
conforme se indica en el pliego de 
condiciones de manifiesto en Secreta­
ría Municipal.

Las proposiciones se presentarán en 
Secretaría hasta las doce ñoras del 
día en que se celebre la subasta.

La fianza provisional será del cin­
co por ciento, que se elevará al 10 
por ciento en la adjudicación definí- 

, tiva.
i Se informa a los Imitadores intere­

sados, que este término municipal lle­
va acotado, diez años consecutivos.

i Itero del Castillo, 14 de julio 
' 1966.—El Alcalde,(ilegible).

2740.-189,00.

CAJA DE AHORROS 
del Circulo Católico de Obreros de Burgos

' Se ha solicitado duplicado de >a 

libreta número 9.981, por extravio.
1 Plazo para oponerse quince 18 
¡ ?Mmlojim hCyv?- auaf htrxz.)' 

2741.-27,00.

Imprenta Provincial

nio.de

